
INTEGRUOTA GEOGRAFIJOS IR

DAILĖS PAMOKA 6 KL.

Geografijos mokytoja G. Masilionienė

Dailės mokytoja A. Važgauskienė



.

*Nuostabiausia kalba geografijoje 
– žemėlapis. 
*Jei ne geografija, taip ir liktume 
nepakeliavę.
*Ar laikei kada rankose Žemę, ar 
prašnekinai vietovę? Visa tai Tau 
šiandien leis prisiminti kartojimo 
pamoka. Pirmyn!



Kartojimas „Žemynai ir vandenynai“

.



Uždaviniai:

 Prisiminsite žemynus ir vandenynus, kuriuos

išvardysite pagal jų dydį.

 Apibūdinsite sąvokas: sala, salynas, pusiasalis, jūra.

 Kontūriniame žemėlapyje įvardysite 3 salas, 1

salyną, 3 pusiasalius, 3 jūras.



Prisiminkime žemynus ir 

vandenynus



Kas yra sala?

 Sausumos plotas, iš visų pusių supamas 

vandenyno, jūros, ežero, upės.

 Vieta, kurią supa vanduo.

 Sausumos plotas apsemtas vandens.



Atsakymas???

 Sausumos plotas, iš visų pusių supamas 

vandenyno, jūros, ežero, upės.



Kas yra salynas?

 Daug sausumos ploto.

 Grupė salų, esančių palyginti netoli viena 

kitos.

 Daug salų.



Atsakymas???

 Grupė salų, esančių palyginti netoli viena 

kitos.



Kas yra pusiasalis?

 Pusė salos.

 Žemyno dalis.

 Žemyno arba salos dalis, iš trijų pusių 

supama vandens.



Atsakymas???

 Žemyno arba salos dalis, iš trijų pusių 

supama vandens.



Kas yra jūra?

 Vandenyno dalis.

 Vandenyno dalis, daugiau ar mažiau nuo 

jo atskirta sausumos ar povandeninio 

reljefo.

 Vandens telkinio dalis. 



Atsakymas???

 Vandenyno dalis, daugiau ar mažiau nuo

jo atskirta sausumos ar povandeninio

reljefo.



Užduotis
Naudokis atlasu ir kontūriniame žemėlapyje 

surašyk: 

 salos: Grenlandija, Didžioji Britanija, Madagaskaras.

 salynas: Malajų

 pusiasaliai: Arabijos, Skandinavijos, Pirėnų.

 jūros: Baltijos, Viduržemio, Šiaurės.



Pirmoje pamokos 

dalyje pasikartojote 

„žemynus ir 

vandenynus“.
Antroje pamokos dalyje atliksite 
praktinę užduotį: 

Aplikacija- pasaulio žemėlapio 
nuspalvintas iškarpas perkelsite 
ant ne įprasto paviršiaus, 
baliono.



Uždavinys:
-Gebėsite apibūdinti sąvoką 
aplikacija.

-Gebėsite tinkamomis 
priemonėmis (aplikacijos 
technika) ant netradicinio 
paviršiaus – baliono klijuoti  ir 
piešti.



Aplikacija 

reikšmė:

-taikomosios ir dekoratyvinės 

dailės technika - vaizdai, 

ornamentai arba raštai iš odos, 

audinių ar popieriaus siuvami ar 

klijuojami ant kitos medžiagos 



Darbo eiga:
-darbas porose

-pripūstas balionas

- kontūrinio žemėlapio spalvinimas

- -žymimi kontūriniame žemėlapyje 
žemynai

- -iškerpame žemynus ir klijuojame ant 
baliono jiems būdinga tvarka.

- Aptariame padaryta darbą.



REFLEKSIJA/ ĮSIVERTINIMAS
Kaip supratai pamokos medžiagą?

 Viską supratau – žaliai

 Ne viską supratau – geltonai

 Nieko nesupratau – raudonai

Kaip jauteisi pamokoje?

 Puikiai – žaliai

 Kartais gerai, kartais nelabai – geltonai

 Blogai – raudonai

Ką kitą kartą reikėtų daryti kitaip, kad sektųsi geriau?



REFLEKSIJA/ ĮSIVERTINIMAS



Praktinė integruotos 

pamokos dalis:






	Slide 1: INTEGRUOTA GEOGRAFIJOS IR DAILĖS PAMOKA 6 KL.
	Slide 2: .
	Slide 3: Kartojimas „Žemynai ir vandenynai“
	Slide 4: Uždaviniai:
	Slide 5: Prisiminkime žemynus ir vandenynus
	Slide 6: Kas yra sala?
	Slide 7: Atsakymas???
	Slide 8: Kas yra salynas?
	Slide 9: Atsakymas???
	Slide 10: Kas yra pusiasalis?
	Slide 11: Atsakymas???
	Slide 12: Kas yra jūra?
	Slide 13: Atsakymas???
	Slide 14: Užduotis
	Slide 15: Pirmoje pamokos dalyje pasikartojote „žemynus ir vandenynus“.
	Slide 16: Uždavinys:
	Slide 17: Aplikacija reikšmė: 
	Slide 18: Darbo eiga:
	Slide 19: REFLEKSIJA/ ĮSIVERTINIMAS
	Slide 20: REFLEKSIJA/ ĮSIVERTINIMAS
	Slide 21: Praktinė integruotos pamokos dalis:
	Slide 22
	Slide 23

